

8.3.2022

Oikaisuvaatimus

Tekijä: Espoon Kilpauinti ry, kotikunta: Espoo

Oikaisuvaatimusviranomainen: Espoon kaupunki, Liikuntalautakunta

Oikaisua haetaan päätökseen **Matinkylän Uimahallin käyttövuorot 2022-2023**
(Päätöspöytäkirja Yleiset asiat § 5/2022, 11837/10.03.02/2021)

Perusteet

Olemme uusi espoolainen uimaseura Espoon Kilpauinti ry, perustettu syyskuussa 2021. Meidän toimintamme fokus on aikuisuinnissa (ohjattu kilpa- ja harrasteuinti) sekä nuorten huippukilpauintiryhmässä. Aikuisuiminnassa meillä on tällä hetkellä 100 uimaria. Perustettavaan nuorten huippukilparyhmään tulee 10 uimaria.

Haimme Matinkylän uimahallista vuoroja 9 (nuorten ryhmälle) ja 5 (aikuisten toiminnalle) eli yhteensä 14. Näistä meille myönnettiin vain 2.

Liikuntatilojen jakoperusteiden järjestys on:

1. Espoolaisten rekisteröityjen liikuntaseurojen lasten ja nuorten liikuntatoiminta ja aikuisten kilpailutoiminta
2. Espoolaisten rekisteröityjen liikuntaseurojen aikuisten terveysliikuntatoiminta

Espoon Kilpauinnin toiminta on nuorten liikuntatoimintaa, aikuisten ohjattua kilpailutoimintaa sekä aikuisten ohjattua terveysliikuntaa.

Tämän perusteella ei voida perustella sitä miksi Espoon Kilpauinnin 14 haetusta vuorosta saimme vain 2.

Hyvän hallinnon oikeusperiaatteisiin sisältyy yhdenvertaisuusperiaate. Yhdenvertaisuusperiaate velvoittaa tasapuoliseen kohteluun sekä johdonmukaisuuteen ja syrjimättömyyteen. Pienempi, mutta vauhdilla kasvava seura jää kaavamaisesti harrastajien lukumäärään perustuvan laskelman perusteella niin vähälle vuorojen jaossa, että seuran on hyvin hankalaa, lähes mahdotonta ylläpitää kasvavaa toimintaa Espoon uimahalleissa nuorten kilparyhmän sekä aikuisten toiminnan osalta.

Espoo ei voi päätöksenteossaan suosia suurempaa ja vakiintuneempaa seuraa, sillä se saattaa johtaa yhdenvertaisuusperiaatteen rikkomiseen. Sama lopputulos voi olla kaavamaiseen harrastajamäärään perustuvalla jaolla. On lisäksi selvää, että kaupungin omin toimin ei voida ohjata uinnin harrastajien seuravalintaa. Nyt suoritetun vuorojaon pohjalta ei ole lainkaan poissuljettua, etteikö ohjausta tapahtuisi, vaikka kaupunki ei siihen varta vasten pyrkisikään.

Laskimme kaupungin ratavarauskalenterista ison altaan vuorot (Leppävaara, Keski-Espoo, Espoonlahti, Matinkylä). Muutimme 50m radan vuorot 25 m radan vuoroiksi niin saadaan yhteismitallistettua ratatilan määrä. Cetusen rataminuutit ovat 539980 ja Espoon Kilpauinnin 1120.

Jos tämä jaetaan koko harrastajamäärällä – Cetus ilmoittaa 9000 harrastajaa ja EKU 100. Näin saadaan rataminuutit/harrastaja.

Cetus 60 rataminuuttia/harrastaja.

EKU 11,2 rataminuuttia/harrastaja

Cetusen suuressa harrastajamäärässä on paljon lapsia, jotka eivät isoa allasta käytä. Voidaan myös verrata rataminuutteja/lisenssiuimari. Cetusella uintilisenssejä on 503 (tarkistettu Uimaliiton Tempus-järjestelmästä) + vesipallolisenssejä 100 (arvio) = 603. EKU:lla lisenssiuimareita tällä hetkellä 25 (määrä kasvussa). Näin laskettuna saadaan:

Cetus 895 rataminuuttia/lisenssiuimari

EKU 44,8 rataminuuttia/lisenssiuimari

Laskelmat ovat suuntaa antavia, mutta kuvaavat hyvin sitä, miten ratavuorot on jaettu.

Kaupungin päätöksentekijän, liikuntapalvelupäällikkö Sistosen tulee hallintolain nojalla perustella päätöksensä. Tiedoksisaadusta päätöspöytäkirjasta ei ilmene mitään perusteita vuorojaolle ja sille, että Espoon Kilpauinnin hakemasta 14 vuorosta vain 2 on myönnetty. Päätöksessä on viitattu siihen, että vuoroja on myönnetty harkitusti, mutta harkinnan perustetta ei ole lainkaan avattu. Päätös ei näin ollen näyttäisi täyttävän hallintolain vaatimusta päätöksen asianmukaisesta perustelemisesta ja sitä.

Kaikkien yllä olevien seikkojen perusteella päätöstä Matinkylän uimahallin ratavuoroista 2022-23 tulisi oikaista siten, että Espoon kilpauinti ry:lle myönnetään 9 (nuorten kilparyhmälle) +5 vuoroa (aikuisille) hakemuksensa mukaisesti. Tämäkin on jaettavana olevien vuorojen kokonaismäärässä vain pieni osuus, eikä siten olennaisesti vaikuta Cetus Espoo ry:n toimintaan, mutta mahdollistaa toisaalta olennaisesti paremman toiminnan ja kehittymismahdollisuudet Espoon Kilpauinti ry:lle.